
Město Jaroměř 

 
V souladu se zněním § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění, informujeme o níže přijaté žádosti a podané informaci (odpovědi na tuto žádost). 

 

 

Žádost o informaci 
 

Dne 03.10.2025 obdrželo Město Jaroměř prostřednictvím podatelny Městského úřadu Jaroměř 

žádost o poskytnutí informací týkajících se MP Jaroměř. 

 

Znění žádosti: 

 

„Dne 8. a 11. srpna jsem požádal o informace týkající se MP Jaroměř 

 

1) Proč nebyly dodrženy zákonné lhůty dle litery zákona pro odpovědi na otázky? 

 

2) Jaká budou přijata opatření, aby k takovým pochybením nedocházelo? 

 

3) Kdo je konkrétně zodpovědný na nedodržení zákonných lhůt, a jak konkrétně bylo nedodržení 

lhůt s touto osobou řešeno?“ 

 

 

Odpověď na žádost o informaci 
 

Dne 09.10.2025 byla vypracována odpověď na žádost o informace. V odpovědi na žádost o 

informace bylo za město Jaroměř, jakožto povinný subjekt, uvedeno: 

 

„Odpověď na žádost o poskytnutí informací, kterou připravil Mgr. Ondřej Rus, právník města 

Jaroměř 

 

K Vaší žádosti sdělujeme: 

 

Žadatel shodného jména a příjmení s Vašim doručil na podatelnu Městského úřadu Jaroměř ve 

dne 08.08.2025 a 11.08.2025 celkem čtyři žádosti o poskytnutí informací dle zákona o 

svobodném přístupu k informacím. Předmětné žádosti neobsahovaly náležitosti uvedené v 

ustanovení § 14 odst. 2 InfZ, když žadatel neuvedl datum svého narození, adresu místa trvalého 

pobytu a ani adresu pro doručování. Z důvodu těchto uvedených chybějících náležitostí nebylo 

možné vyzvat žadatele k doplnění žádosti a dle ustanovení § 14 odst. 4 InfZ nejsou takové žádosti 

žádostí ve smyslu InfZ. Z těchto důvodů byly tyto žádosti založeny bez vyřízení.“ 

 


